
Lovčice o přidělení parcely a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní s paní xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61 Lovčice na pozemky parc. č. 311/10 o výměře 
108 m2 a parc. č. 312/10 o výměře 786 m2 kat. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova za cenu 100,- Kč za m2 a  u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu Základní školy 
a Mateřské školy Lovčice, okres Hradec Králové, IČ 75015854, 
se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, za školní rok 2013/2014. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, o odprodej stavební parcely p. č. 237/4 
o výměře 1.443 m2 kat. úz. Lovčice u Nového Bydžova. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 6-2014  ročník 6  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í ze 41. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 24. 9. 2014 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Josefa Tománka a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 41. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru 
č. 2/2014 prodat nemovitost parc. č. 311/10 o výměře 108 m2 
a parc. č. 312/10 o výměře 786 m2 kat. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova a  b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení slečny xxxxxxxxx, 
bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61 Lovčice, od své žádosti o parcelu 
a žádost od paní xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  

Další funkční období je před námi. V něm bychom chtěli 
zrealizovat řadu projektů a záměrů, které by měly zkvalitňovat 
a zpříjemňovat život v naší obci. 
Věřím, že stejně jako v předcházejících volebních obdobích bude 
mezi zastupiteli převládat konstruktivní a korektní přístup k řešení 
stanovených úkolů a vzniklých situací, tedy stav, ze kterého bude 
naše obec jednoznačně profitovat, a že svou činností navážeme 
na výsledky z předchozích let. 
A už změním téma. Před námi je konec roku a bilancování, co se 
podařilo a co se nepodařilo. Věřím, že toho, co se podařilo, bylo 
více. K tomu nám dopomohlo mnoho organizací a človíčků. 
Proto velice děkuji za podporu a odvedenou práci mé rodině, 
všem zastupitelům, zaměstnancům obecního úřadu, paní 
knihovnici, paní ředitelce a všem zaměstnancům školy a školky, 
všem představitelům a členům zájmových spolků. Obrovitánské 
poděkování rovněž patří všem jednotlivcům, dobrovolníkům, 
kteří nezištně přiložili ruku k dílu, k hladkému průběhu akcí 
a k celkovému rozvoji naší obce. Děkuji Vám všem. 
Před námi je nejstudenější roční období, zima, a s ní snad 
nejkrásnější svátky – advent, Vánoce a Silvestr. Neberte tyto 
svátky spotřebitelsky, konzumně, ale zastavte svoje hektické 
životy a rozjímejte nad vaším životem, nad vaší úlohou 
ve společnosti. Prožijte příjemné, ztišené, odpočinkové, klidné 
a požehnané sváteční chvíle s rodinami a přáteli. A do nového 
roku 2015 vstupte v plném zdraví. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení občané, ráda bych zde, na stránkách posledního letošního 
zpravodaje, poděkovala všem lovčickým občanům, kteří přišli 
k říjnovým komunálním volbám a ohodnotili práci, kterou 
odvedlo dosavadní zastupitelstvo během jeho čtyřletého 
působení v čele obce. Já zde za sebe, velice děkuji všem členům 
končícího zastupitelstva. Práci odváděli řádně, v poklidu a myslím, 
že je za nimi vidět velký kus práce. Děkuji. 
Při zpětném hodnocení voleb si však musím i trochu 
povzdechnout nad tím, že voličská účast poklesla o téměř 10 % 
v porovnání s komunálními volbami v roce 2010. Nevím, čím je 
toto zapříčiněno. Spokojeností, nespokojeností, nezájmem o věci 
společné, malým výběrem,…? Ano, malý výběr. Kandidovalo 
pouhých 10 lidí, z nichž se vybíralo 9 zastupitelů (pozn. V nedaleké 
obci Nepolisy kandidovalo přes 60 osob.). Obecní úřad i všichni 
zastupitelé oslovovali občany s nabídkou kandidatury, při tvorbě 
kandidátních listin pomáhali, vše za kandidáty předvyplnili, 
většinou i obstarali potřebné podpisy na petici, vytiskli. 
Před volbami se vše vyvíjelo dobře a měli jsme zprávy, že by 
mohlo kandidovat 11 lidí. Bohužel 2 osoby nakonec kandidátní 
listiny nepodaly. Což je veliká škoda. Výběr by byl už větší. I tak to 
bohužel nestačilo. 
Musím zde velice poděkovat všem, kteří šli s „kůží na trh“ 
a kandidaturu si podali. Gratuluji všem zvoleným zastupitelům 
a oceňuji paní Jitku Vidiečanovou, které byla od občanů vystavena 
„stopka“. Věřím, že jak ona, tak i členové zastupitelstva, kteří 
v letošních volbách nekandidovali, nezůstanou stranou dalšího 
dění. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 2 

 

 

U S N E S E N Í z 1. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice 
konaného dne 5. 11. 2014  
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 U r č u j e  ověřovateli zápisu Mgr. Evu Nepráškovou a Michala 
Čejku a zapisovatelem Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 1. (ustavujícího) zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 
o obcích, 

 a) že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn a 

 b) pro výkon funkce místostarosty a ostatních funkcí budou 
členové zastupitelstva neuvolněni. 

 S t a n o v u j e  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích odměny za výkon funkce místostarosty, předsedy 
výboru, člena výboru a neuvolněného člena zastupitelstva 
od 5. 11. 2014 tak, jak je uvedeno v předloženém návrhu. 

 S c h v a l u j e  zvolení jednoho místostarosty. 

 S c h v a l u j e  veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným předsedajícím. 

 V o l í  do funkce starosty obce Ing. Petru Petrovickou, datum 
narození xxxxxxxxx, bytem Lovčice 100. 

 V o l í  do funkce místostarosty obce Pavla Bárdyho, datum 
narození xxxxxxxxx, bytem Lovčice 41. 

 Z ř i z u j e  finanční výbor a kontrolní výbor, kdy oba výbory 
budou tříčlenné. 

 V o l í  do funkce předsedy finančního výboru Blanku 
Loudovou. 

 V o l í  do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Davida 
Školníka. 

 V o l í  do funkce člena finančního výboru Michala Čejku. 

 V o l í  do funkce člena finančního výboru Jiřího Pecu. 

 V o l í  do funkce člena kontrolního výboru Mgr. Evu 
Nepráškovou. 

 V o l í  do funkce člena kontrolního výboru Josefa Tománka. 

 S c h v a l u j e ,  že účetní jednotka nebude provádět 
mimořádnou účetní závěrku a mimořádnou inventarizaci. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu č. 14197213 uzavřenou se Státním 
fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 
11, IČ 00020729, o poskytnutí podpory ve výši 96.863 Kč v rámci 
Operačního programu Životní prostředí na akci „Energetické 
úspory obecní budovy Lovčice“ a u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2014, který provedl Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje dne 6. 10. 2014. 

  S c h v a l u j e  Smlouvu uzavřenou s Knihovnou města Hradce 
Králové, Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, IČ 00125491, 
o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb ve výši 10.000 Kč a u k l á d á  
paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  starostku obce Ing. Petru Petrovickou jako 
zástupce zřizovatele ve školské radě při Základní škole a Mateřské 
škole, Lovčice, okres Hradec Králové, Lovčice 73, 503 61 Lovčice, 
IČ: 75015854. 

 S c h v a l u j e  starostku obce Ing. Petru Petrovickou jako 
zástupce obce Lovčice ve Svazku obcí – plynofikace Pocidliní, 
Masarykovo náměstí 1, 281 29 Žiželice, IČ 68996659. 

 S c h v a l u j e  starostku obce Ing. Petru Petrovickou jako 
zástupce obce Lovčice v mikroregionu CIDLINA, svazek obcí, 
Nepolisy 75, 503 63  Nepolisy, IČ 70157448. 

 S c h v a l u j e  starostku obce Ing. Petru Petrovickou jako 
zástupce obce Lovčice v Honebním společenstvu HS Lovčice, 
Lovčice 225, 503 61 Lovčice, IČ 75013789. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2011972/VB/01 Lovčice, p. č. 237/5 Tománek – kabel nn se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02  Děčín IV - Podmokly, spočívající ve zřízení 
a vymezení věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení 
umístění a provozování zařízení distribuční soustavy na části 
pozemků parc. č. 237/1, 649/2 a 652/1, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč a  u k l á d á  
paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 8/2014 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost firmy Jiří Midloch, Výškomont 
sdružení, o přeložení realizace akce „Objekt č. p. 168 na parc. č. 
75/1, k. ú. Lovčice – udržovací práce“ na jaro 2015 
a  s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na akci 
„Objekt č. p. 168 na parc. č. 75/1, k. ú. Lovčice – udržovací práce“ 
(oprava střechy nemovitosti č. p. 168 vedle motorestu) s firmou 
Jiří Midloch, Výškomont sdružení, IČ 45557799, Sv. Čecha 253/IV, 
503 51  Chlumec nad Cidlinou, týkající se přeložení akce na jaro 
2015 a  u k l á d á  paní starostce dodatek smlouvy uzavřít. 

 S c h v a l u j e  přijetí účelové neinvestiční dotace na výdaje 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Lovčice na rok 2014 
ve výši 10.600 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v Obci Lovčice provedené dne 8. 7. 2014 firmou     
ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  
Libina. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu projektu 
Energetické úspory obecní budovy Lovčice a  s c h v a l u j e  
rekonstrukci stávající elektroinstalace v 1. NP budovy z důvodu 
jejího velmi špatného stavu a  u k l á d á  paní starostce 
rekonstrukci objednat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7/2014 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Českého svazu ochránců 
přírody, Základní organizace JARO, IČ 67441076, se sídlem areál 
nemocnice, Národní 83, 551 01  Jaroměř, o finanční příspěvek, 
popř. finanční dar a  s c h v a l u j e  finanční dar Českému svazu 
ochránců přírody, Základní organizace JARO, IČ 67441076, 
se sídlem areál nemocnice, Národní 83, 551 01  Jaroměř, ve výši 
3.000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce uzavřít darovací smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Protokol o výsledku veřejnosprávní 
kontroly v Základní škole a Mateřské škole Lovčice, okres Hradec 
Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, 
provedené dne 8. 7. 2014 firmou ON-OK Libina s. r. o., 
IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  Libina. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 3 

 

 

  

Celkový počet osob zapsaných ve výpise  545 
Celkový počet voličů, kterým byly vydány obálky 277 
Celkový počet odevzdaných úředních obálek 277 
Celkový počet platných hlasů   1719 
Voličská účast     50,83% 
 
Děkujeme všem, kteří byli volit, za jejich účast 
 
 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE 
10. a 11. října 2014 

Kandidát Počet hlasů 
Získaný 
mandát 

Ing. Petra Petrovická 229 ano 

Josef Tománek 209 ano 

Ing. David Školník 205 ano 

Michal Čejka 194 ano 

Daniel Komárek 193 ano 

Pavel Bárdy 187 ano 

Mgr. Eva Neprášková 181 ano 

Blanka Loudová 168 ano 

Jiří Peca 81 ano 

Jitka Vidiečanová 72 ne 
 

 

Spokojené, láskou a porozuměním naplněné 
vánoční svátky, 

hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 
Vám přeje 

zastupitelstvo obce a 

pracovníci obecního úřadu. 
 

Stalo se v  naší  obci  

SETKÁNÍ SE SENIORY – 1. 10. 2014 
Již poněkolikáté mohli senioři oslavit Mezinárodní den seniorů i 
v naší obci. Posezení připravil obecní úřad za vydatné spolupráce 
dobrovolníků, které pomáhali jak se samotným  programem, tak 
s nezbytnou obsluhou všech přítomných. 
O kulturní vystoupení se postaraly děti a pedagogové Základní 
školy a Mateřské školy Lovčice. Připravily si tanečky, říkanky, 
písničky a divadélka. Vystoupení byla moc krásná a je vidět, že je 
za nimi mnoho úsilí a času příprav. Následovala pak taneční 
vystoupení. Nejprve velice oblíbené vystoupení mažoretky 
Kateřiny Školníkové. Poté se předvedly dívky z kroužku tanců 
pod vedením Jitky Vidiečanové. Celé odpoledne pak zakončil 
kroužek country tanců pod vedením Michaely Holcové. 
Připraveny k prohlédnutí byly i fotografie ze všech akcí, které se 
za uplynulý rok uskutečnily, album fotografií a pohlednic 
z historie a fotografie vítaných občánků. 
Do příštího roku musíme dořešit lepší ozvučení vystoupení nebo 
koncipovat program tak, aby byl slyšitelný. Při zkouškách děti 
mluví krásně nahlas, ale jakmile vystoupí před tolik lidí, tak se jim 
hlasitost zmenší tak, že nepomůžou ani mikrofony. 
Dále by bylo vhodné, dle Vašich podnětů, omezit pohyb rodičů 
a dětí, které zrovna nevystupují. 

Jinak ale doufám, že se návštěvníkům posezení líbilo, 
a že odcházeli spokojeni. Vysoká účast seniorů na posezení nás 
velice těší a je pro nás motivací pro další činnost. 
Veliké poděkování patří Lovčické zemědělské a. s., která na tuto 
akci připravila vepřové řízky zcela zdarma jako sponzorský dar. 
Dále patří poděkování společnosti FYTOS – sady Vlkov 
a jmenovitě Ing. Darině Hadvigové za krásná a chutná jablka. 

Petra Petrovická, starostka obce 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-
_1._rijna_2014/. 

 
Foto: Setkání se seniory 2014- archiv obec 

 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-_1._rijna_2014/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-_1._rijna_2014/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-_1._rijna_2014/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-_1._rijna_2014/


 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 4 

 

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
         7x foto: Setkání se seniory 2014- archiv obec 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 5 

 

 

  SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL – 31. 10. 2014 
Další, už můžeme říct tradiční akce, kterou pořádá obec je Svátek 
dýní a strašidel. V letošním roce se nesl v duchu Putování 
po stopách Yettiho. Na dobrodružnou výpravu se přihlásilo 
87 soutěžících dětí. Po nezbytné registraci děti mohly soutěžit 
v různých soutěžích – střílení na strašidla, střílení z praku, převoz 
sněhových koulí, malování, … V celém parku byly rozmístěny 
pěkné ručně malované kulisy. Pro všechny bylo připraveno 
občerstvení včetně teplých nápojů. V letošním roce byla všechna 
strašidla za jejich snahu a odvahu oceněna reflexním přívěskem. 
Velký dík patří jmenovitě Renatě Švarcové, Jaroslavě Hoškové 
a Dagmar Kautské, které celou tuto akci vymyslely, zrealizovaly, 
připravily, a pak za přispění ostatních zaměstnanců naaranžovaly. 
Nepostradatelná rovněž byla pomoc strašidel na stanovištích. 
A nakonec díky patří všem, kteří přinesli dobrůtky 
pro návštěvníky, a i Sboru dobrovolných hasičů, který se postaral 
o již zmíněné občerstvení.  

Petra Petrovická, starostka obce 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Svatek_dyni_a_strasidel_-
_31._rijna_2014/.  
 

 
 

 

5x foto: Svátek dýní a strašidel 2014- archiv obec 

 

  

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Svatek_dyni_a_strasidel_-_31._rijna_2014/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Svatek_dyni_a_strasidel_-_31._rijna_2014/


 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 6 

 

 

 
 
  

Připravuje  se  nejen v  naší  obci  

 

MIKULÁŠSKÝ JARMARK 
 

Tradiční setkání s Mikulášem 
a 

sváteční školní jarmark 
se koná 

ve středu 3. prosince 2014. 
Zahájení proběhne v 16,30 hodin před školou. 

Těšíme se na Vaši účast. 

Myslivecké sdružení HÁJEK Lovčice pořádá 

v sobotu 16. ledna 2015 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát 

Taneční orchestr TOX Jaroslava Trnky. 

Začátek této kulturní akce je  

ve 20 hodin v sále KTZ. 

Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. 
Srdečně vás zvou pořadatelé. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

Oblastní charita Hradec Králové 
pořádá tradiční 

Tříkrálovou sbírku 
 

 

Sbírka v Lovčicích se uskuteční  
v sobotu 3. ledna a v neděli 4. ledna 2015. 

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi. 
 

Oblastní charita HK, Komenského 266, 
500 03 Hradec Králové 

 
Kontaktní osoba za OCH HK: 
koordinátor Tříkrálové sbírky 

Petra Zíková, dobro@hk.caritas.cz, tel.: 774 836 276 
 

 
 

Foto: Sbírka 2010, archiv obce 
 

 

Římskokatolická farnost Lovčice 

pořádá ve spolupráci 

se Základní uměleckou školou Nový Bydžov, 

Základní školou a Mateřskou školou, Lovčice a 

dětmi z farnosti 

tradiční předvánoční koncert, 

který se uskuteční  

ve čtvrtek 18. prosince 2014 v 17 hodin. 

Srdečně Vás zveme. 

 

Osecká NADĚJE o.p.s. VO divadlo Vás zve na 
divadelní představení Fr. Ringo Čecha 

Dívčí válka 
Historická komedie o tom, jak to mohlo, ale 

nemuselo být……. 
neděle 23. 11. 2014 od 17.00 hodin 

KTZ Lovčice 
vstupné 50 Kč 

 

Vhodné pro diváky od 12 let. 
Vstup do budovy při představení bude umožněn 

pouze předním vchodem od státní silnice! 

 
Římskokatolická farnost Lovčice Vás srdečně zve 

na 
slavnostní mši  

v předvečer svátku Narození Páně 
ve středu 24. 12. 2014 v 16 hodin. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 7 

 

 

 
  Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Dobré ráno, dobrý den, den se krátí s podzimem. Venku fouká 
vítr, prší, připravte si děti uši, budeme si s knížkou hrát, předčítat 
a povídat, ať jsi holka nebo kluk, teď už tiše ani muk.“ V prvních 
podzimních dnech jsme se s dětmi vítali vždy touto básničkou. 
Nové nastupující roční období vítaly děti s Křemílkem 
a Vochomůrkou, hrami, básničkami, písničkami, 
ale i pozorováním měnící se přírody v naší vesnici. Od října se děti 
mohly přihlásit na kroužky v MŠ - Zpíváme a hýbeme se, Šikovné 
ruce, Flétničky a Sportem ke zdraví, které vedeme s kolegyní.  

 
Foto: Pečení jablíček 2014- archiv MŠ 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY Tradičně jsme zařadili do „Ovocného týdne“ Jablíčkový den 
s netradiční pochoutkou. Naši kuchaříci ze školky smažili jablíčka 
obalená v těstíčku, sypaná skořicovým cukrem. Den byl plný her, 
ochutnávek a překvapení. Novinkou v naší školičce jsou „Fit dny“, 
které jsou věnované přípravě svačinek, pomazánek a zdravého 
stravování. Děti si tyto dny velmi oblíbily, svačinky si připravují 
samy, učí se tak zpracovávat zeleninu, ovoce, mléčné výrobky, 
ale především samostatnosti. Snahu mohou hodnotit i rodiče, 
pro které je ochutnávka vždy připravena i s receptem. Jako každý 
rok, tak i letos byla vyhlášena soutěž pro rodiče, ale tentokrát 
i pro prarodiče, a to o „nejlepší jablkový závin“. Hodnocení se 
účastnili především rodiče, děti, ale i paní učitelky. Naši MŠ 
provonělo celkem 12 různých druhů jablkových pochoutek. 
Hodnotila se nejen vůně, chuť, vzhled, náplň, ale i originalita 
a spolupráce dětí. Nejlepší tři záviny byly ohodnoceny malým 
dárkem. Všem soutěžícím děkujeme a udělujeme velkou 
pochvalu. V dohledné době chystáme další zajímavou soutěž, 
kterou nebudeme prozatím prozrazovat. I když nám vítr příliš 
nepřál, na Drakiádě se sešly téměř všechny děti z MŠ a všem se 
podařilo dostat draka do oblak. Vzhledem k nepříznivému počasí 
jsme museli odložit návštěvu dopravního hřiště v Městci Králové 
a exkurzi v sadu na Vlkově nad Lesy, která se uskuteční v létě 
při sklizni jiného druhu ovoce. Ani dlabání se letos neopomnělo 
a s velkou chutí jsme obří dýni společnými silami vyřezali 
a ozdobili s ní vstupní halu.  
V listopadu plánujeme výpravu za Sv. Martinem, který by měl 
přijet podle tradice na bílém koni, vaření bylinkových čajů, 
„Bramborový den“, který bude zařazen v tématu „Přišla k nám 
Sv. Barbora, čerti a Mikuláš“. Naši kuchaříci budou péct čertovské 
brambory kořeněné bylinkovou solí. V polovině měsíce se 
chystáme na polodenní výlet a exkurzi do obory, kterou nás bude 
provázet pan Prouza. Tento měsíc věnujeme také „Strašidýlkám 
v Lovčicích“ a pomalu se přesuneme do kouzelného času Vánoc. 
Rozloučíme se s podzimem, uzamkneme všechny stromy a keře, 
zvířátkům popřejeme klidný zimní spánek a budeme očekávat 
příchod Mikuláše s jeho nebeskými a pekelnými pomocníky dne 
3. 12. v parku před školou na tradičním „Vánočním jarmarku“. 
Na plánu máme ještě další předvánoční výlety a exkurze, které 
nám zpříjemní předvánoční čas v naší MŠ. 
Naše mateřská škola se přihlásila do soutěže „O nejlépe 
vyzdobený vánoční stromeček“, kterou pořádá výstaviště v Lysé 
nad Labem. Stromeček pojedeme s dětmi zdobit 
2. 12. vlastnoručně vyrobenými ozdobami. Hlasovat pro nás 
můžete po dobu Mikulášských a Stříbrných trhů od 5. 12. 
v podobě anketních lístků, které se vhazují na výstavišti 
do ozdobené dárkové krabice umístěné pod naším stromečkem. 
Vyhodnocení soutěže bude na Zlatých trzích 19. 12. v 9:30.  
Děkujeme za podporu. 
Přeji klidný vánoční čas, kouzelnou atmosféru a dobrou náladu. 
Ať si každý na vánočním stromečku najde svůj zvoneček, 
který bude nejen dětem a rodičům, ale všem občanům zvonit 
na lepší časy. Na závěr bych ještě chtěla poděkovat svým 
kolegyním za pohodovou atmosféru, která v naší MŠ po dlouhé 
době opět vládne. 

Darina Kafková, DiS, vedoucí učitelka MŠ 
 

Foto: Podzimní srdíčko přátelství 2014- archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 8 

 

 

  

PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Letošní babí léto se nám po stránce počasí moc nevydařilo, přesto 
se v sobotu 13. září sešel rekordní počet malých i velkých 
účastníků již 8. ročníku Lovčické šlápoty. Cesta byla z počátku 
hodně blátivá, sluníčko také skoro nevykouklo z poza mraků, 
ale ani to nám nepřekazilo hledání a plnění úkolů při okružní 
procházce v okolních lesích. Naše výprava tradičně vyvrcholila 
nalezením a rozebráním sladkého pokladu. Síly jsme opět nabrali 
při občerstvení v hospůdce U hřiště. Myslím si, že celkově se akce 
povedla – děti se vyřádily, dospělí popovídali, prostě aktivně 
a zábavně strávené odpoledne. 
Ve středu 17. září jsme zajeli na exkurzi a výukový program 
do Hvězdárny a planetária v Hradci Králové. Co všechno se děti 
dozvěděly a co zažily, si můžete přečíst ve vyprávění Eriky 
Žembové ze 4. ročníku. Preventivní program Bezpečnost 
internetu a sociálních sítí se uskutečnil pro žáky 3. až 5. ročníku 
dne 23. září. Při něm se žáci dozvěděli, jak se chovat 
při komunikaci na internetu a na sociálních sítích, čeho se 
vyvarovat a na co si dávat pozor. 

Na začátku října jsme se předvedli se svým vystoupením na oslavě 
Mezinárodního dne seniorů. Pásmo básniček s prvňáčky 
připravila jejich třídní paní učitelka Šraierová, divadelní 
představení, předčítání a recitace starších žáků jsou prací paní 
učitelky Bradáčové. Té patří velký obdiv za její trpělivost 
při přípravě. Jednu malinkou chybičku přece jenom vystoupení 
mělo, některé děti nebylo moc slyšet. Příští rok se v tomto ohledu 
určitě polepšíme. V úterý 21. října se počasí aspoň trošičku 
umoudřilo a my mohli vyrazit na dlouho plánovanou výpravu 
do sadů u Vlkova nad Lesy. Sice nás na cestě čekalo opět bláto, 
ale dětem se exkurze líbila, což se můžete dozvědět i z vyprávění 
Gabriely Homolové. Hned ve čtvrtek jsme v rámci 18. ročníku 
celostátní akce Týden knihoven 2014 zavítali do knihovny 
v Chlumci nad Cidlinou. Zde se děti dozvěděly vše o tom, jak to 
v knihovně funguje, od otvírací doby přes rozdělení knížek 
a výpůjční dobu až po zacházení s knížkami a časopisy a spoustu 
dalších informací. Žáci 5. ročníku se v tomto měsíci také 
přihlásili do dalšího ročníku internetového kurzu o zdravém 

 
Foto: Fit den 2014- archiv MŠ 

 

 
Foto: Kroužek „Šikovné ruce“ 2014- archiv MŠ 

 

 
Foto: Drakiáda 2014- archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 9 

 

 

 
  
životním stylu s názvem Hravě žij zdravě, který dokončují v těchto 
dnech. V lednu budeme znát výsledky, snad se nám bude dařit 
jako loni, kdy jsme získali 1. místo v Královéhradeckém kraji. 
Tradiční Drakiáda pořádaná ve spolupráci školní družiny 
a mateřské školy se konala ve středu 3. listopadu. I když vítr 
ze začátku moc nefoukal, draci se nakonec do vzduchu vznesli. 
Škoda jen, že nepřišlo více školáků, zastoupení ze školky bylo 
větší.  
Prosinec zahájíme další tradiční akcí a tou je Mikulášský jarmark, 
který pro Vás chystáme na středu 3. prosince u naší školy 
a na který Vás srdečně zveme. Od 16.30 hod. bude pro Vás 
připraveno vystoupení dětí ze školky a školy. Samozřejmě bude 
probíhat i prodej dětských výrobků s vánoční tematikou. 
Přivítáme také Mikuláše se svým andělským a čertovským 
doprovodem. Ve čtvrtek 4. prosince pojedeme do České 

svíčkárny, mýdlárny a kosmetiky Rodas v Šestajovicích u Prahy, 
kde pro nás bude připraveno vánoční vyrábění. Dále nám začne 
plavecký výcvik a zúčastníme se Vánočního turnaje ve vybíjené 
v Malšově Lhotě v Hradci Králové. Také vystoupíme ve spolupráci 
se ZUŠ v Novém Bydžově ve vánočním programu. Už se všichni 
moc těšíme na vánoční přípravy, pečení, vyrábění a besídky. Na tu 
úžasnou a voňavou atmosféru naplněnou příjemným napětím 
a těšením se nejen na dárky a pohádky, ale hlavně na chvíle 
strávené se svými nejbližšími. 
Všichni zaměstnanci školy Vám přejí příjemně a poklidně strávené 
vánoční chvíle, pod stromeček jen samá splněná přání a pohodu, 
do nového roku vykročení tou správnou nohou. 

 
Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
Foto: Účastníci Lovčické šlápoty 2014- archiv ZŠ 

VÝLET DO HVĚZDÁRNY 
Ve středu 17. září jsme jeli se školou do Hvězdárny a planetária 
v Hradci Králové. Tam nás přivítal pán, který nás provázel, 
a poprosil nás, abychom šli do místnosti, kde byly kostky  
na sezení. Sedli jsme si a koukali jsme na sluneční soustavu, 
jak jdou planety za sebou, jak jsou veliké, že má Slunce bílou 
barvu apod. Pak to skončilo a prohlíželi jsme si černou díru. 
Když tam pustíš minci, tak nejdříve krouží a pak zmizí uvnitř. Byla 
tam také váha, která ukazovala, kolik by člověk vážil na Měsíci, 
Slunci nebo Jupiteru. Pak jsme šli do kinosálu a tam nám promítali 
o vesmíru, galaxiích a stavu beztíže. Také jsme viděli animovanou 
pohádku o mimozemšťanech. Ten jeden vůbec nedával pozor, 
a tak neuměl vůbec řídit loď a další věci. Při cestě ze sálu jsme si 
mohli sáhnout na plazmatickou kouli. Pak jsme šli do místnosti, 
kde nám na strop promítli hvězdnou oblohu. Bylo to strašně 
hezké, jako doopravdy. Pán nám ukazoval, kde můžeme vidět 
různá souhvězdí, Měsíc, Venuši a další planety. Potom jsme šli 
pozorovat dalekohledem Slunce a Venuši. Přímo jsme se dívali jen 
na Venuši, protože kdybychom se dívali na Slunce, spálili bychom 
si oči. Tak to pán promítal na plátno. Pak nám ukazoval, jakou má 

Slunce přes dalekohled sílu. Dal před něj papír a ten začal hořet. 
A už byl čas se rozloučit, a tak jsme odjeli zpátky do Lovčic. 
Nejvíce se mi líbilo promítání hvězd. 

Erika Žembová, žákyně 4. ročníku 

 
Foto: Exkurze ve Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové 2014- archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 10 

 

 

  „STRAŠNÝ“ VÝLET ZA VITAMÍNY 
Dne 21. října 2014 jsme šli se školou do Vlkova nad Lesy do sadu 
k paní Hadvigové. Vyšli jsme v 8 hodin. Ta cesta byla hrozná! Samé 
bláto, kaluže, kopce, kameny atd. Když jsme přišli  
do sadu, paní Hadvigová nás přivítala a povídala nám něco 
zajímavého, např. že v sadu pěstují nejen jablka, ale i hrušky, 
švestky, třešně a meruňky. Také nám řekla, že ty sítě nad stromy 
nejsou proti špačkům, ale proti kroupám. Pak nám řekla, že v sadu 
je okolo 3 500 stromů. A že jsou různé barvy jablek, třeba červené, 
žluté, zelené, fialové a černé, že tam musí být opylovače, to jsou 
takové malé stromky, že se musí pravidelně hnojit atd. Pak jsme 
chodili po sadech a mohli jsme ochutnat ta fialová jablka, byla 
moc dobrá. Pak jsem se zeptala, jestli ta černá jsou sladká, a paní 
Hadvigová řekla, že jsou ještě hořká. Když jsme došli do další části 
sadu, rozdělili jsme se na dvě skupiny a zkoušeli jsme si česat 
jablka a dávali jsme je do beden. Pak jsme se vyměnili a zase jsme 
trhali jablka, ale nedávali jsme je rovnou do bedny, ale dávali jsme 
je na takový stroj a ten si se vším poradil sám . Potom jsme šli 
do třídičky, tam se třídila jablka podle velikosti na takovém 
ohromném stroji s počítačem. Pak jsme šli do skladiště a tam to 
tak vonělo. Byly tam sklady, kde byla hrozná zima a nebyl tam 
kyslík, takže jsme tam nemohli, protože bychom se udusili. Paní 
Hadvigová nám otevřela jeden sklad a tam to vonělo ještě víc. 

Viděli jsme i jak se chystají jablka na odvoz do obchodů. Potom 
jsme dostali občerstvení a mohli jsme si vzít jablko. Protože nám 
ujel autobus, museli jsme jít zpátky zase pěšky, bylo to hrozné, 
bolely nás nohy, ale jinak se mi to líbilo. 

Gabriela Homolová, žákyně 5. ročníku 

 
Foto: Exkurze v sadech u Vlkova nad Lesy 2014- archiv ZŠ 

 
Foto: Exkurze v knihovně v Chlumci nad Cidlinou 2014- archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 11 

 

 

  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se… 

Letos si naše farnost připomněla vzácné výročí: 300 let 
od posvěcení kostela sv. Bartoloměje v Lovčicích. 
Vrcholem oslav byla  slavnostní bohoslužba (v neděli 31. 8.) 
s účastí biskupa královéhradecké diecéze Mons. Jana Vokála 
a následný koncert skupiny Kantoři (v neděli 7. 9.). 
 
Na začátku školního roku se zároveň obnovilo pravidelné 
setkávání v rámci naší farnosti: 
Každý druhý pátek v 15,45 hodin se na faře setkávají děti.  
Ve čtvrtek v 19 hodin střídavě na faře v Lovčicích a Žiželicích bývají 
biblické hodiny. Novinkou jsou společná ekumenická setkání 
(každý první čtvrtek v měsíci) s členy společenství sboru církve 
evangelické z Libic. 
Jednou měsíčně se také setkává společenství manželů. 
 
Díky dotacím z grantu ministerstva kultury, finančnímu příspěvku 
z biskupství (z Fondu solidarity) a příspěvkům od dárců jsme 
započali druhou fázi opravy střechy kostela, ve které bude 
dokončena výměna stropních trámů. Až do ukončení prací budou 
proto bohoslužby i veškeré aktivity farnosti probíhat v pastorační 
místnosti na faře. 
 
Upozorňujeme zároveň na změnu času bohoslužeb v zimní době: 
V pátek je mše svatá v 16 hodin. 
V neděli zůstává čas nezměněn – mše svatá v 11 hodin. 

 

Připravujeme… 

V neděli 30. 11. začíná doba adventu, období zaměřené 
na přípravu slavení Vánoc a rozjímání o věčném cíli lidského bytí. 
V rámci bohoslužeb první adventní neděle se budou žehnat 
adventní věnce a svíce. 
 
V pátek 5. 12. se v 15,45 uskuteční na faře setkání dětí se svatým 
Mikulášem. 
 
Všechny lidi dobré vůle zveme k bohoslužbám a kulturním akcím 
letošních Vánoc: 
 
Ve spolupráci se Základní uměleckou školou Nový Bydžov, 
Základní školou Lovčice a dětmi z farnosti připravujeme tradiční 
předvánoční koncert, který se letos uskuteční ve čtvrtek 18. 12. 
v 17 hodin.  
 
Vánoční bohoslužby budou následovně: 
Středa 24. 12. v 16 hodin 
Čtvrtek 25. 12. v 11 hodin 
Neděle 28. 12. v 11 hodin 
Čtvrtek 1. 1. v 11 hodin 
 
Všem spoluobčanům přejeme už nyní duchovní prožití dnů 
adventu a Vánoc. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

V pátek 31. 10. jsme zajišťovali občerstvení na akci pořádané 
obecním úřadem – Svátku dýní a strašidel. Malým strašidlům náš 
stánek nabídl čaj a pro velká strašidla jsme připravili svařené víno 
a grog.  
Hned druhý den jsme se vrhli na úklid hasičárny a potřebnou 
opravu zásahových aut. Brigáda začala v 9 hod. ráno. Avia dostala 
nový chladič a na Tatře se musela vyčistit nádrž. Mládež se pustila 
do broušení vrat, které poté dostaly nový nátěr. Také došlo 
na úpravu a smontování nových železných regálů, které jsme 
pořídili za pár korun ze zrušeného skladu jedné firmy. Zatímco 
jsme uklízeli v garážích, naše holky se daly do čištění oken a úklidu 
šatny, společenské místnosti a kuchyňky. 
Nejbližší akcí bude 13. 12. výroční členská schůze a na leden 
plánovaný 3. ročník branného závodu. 
Na závěr bychom chtěli popřát všem krásné prožití vánočních 
svátků a hodně štěstí, zdraví a úspěchů v nadcházejícím novém 
roce 2015. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 
Foto: Brigáda 2014, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 12 

 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
3x foto: Brigáda 2014, archiv SDH 

 
 

 
 

15. 9. jednotka vyjela odstraňovat následky železniční nehody 
na trati mezi Choťovicemi a Převýšovem. Jednalo se o vykolejený 
nákladní vlak s uhlím. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice a drážní hasiči Nymburk. 
Zasahovali: Volejník Lukáš, Matuška Petr, Šídlo Pavel, Školník Ivo, 
Herman Tomáš, Švejdar Stanislav, Čejka Michal. 
 
4x foto: Železniční nehoda 2014, archiv SDH 

 
 

 
 

 
 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 13 

 

 

  

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL KOPANÉ  

Naše fotbalové týmy mají za sebou podzimní část svých soutěží. 
Nevedlo se nám ani zdaleka tak, jak jsme doufali, čeká nás 
spousta práce na vylepšení – a to jak výsledků a hry samotné, tak 
i mnoha dalších věcí, které úroveň fotbalu u nás přímo i nepřímo 
ovlivňují. 
Náš první tým, „Áčko“, začalo svoji soutěž vítězstvím, potom však 
následovala smutná série sedmi proher za sebou! V dalších 
zápasech jsme se sice herně i výsledkově přeci jenom poněkud 
probrali, avšak konečná tabulka podzimu nás nemilosrdně usadila 
na předposlední 13. příčce s tříbodovým odstupem od dalších 

soupeřů a tím i záchrany v soutěži. Ze čtrnácti odehraných zápasů 
jsme vytěžili 10 bodů, přičemž se nám podařilo vstřelit pouze 
15 branek, nejméně ze všech účastníků soutěže… - Asi budu 
mluvit za všechny hráče, funkcionáře i fanoušky, když si řekneme, 
že jsme tam, kde jsme rozhodně před začátkem sezóny nechtěli 
a neplánovali být. Opravdu už je asi nejvyšší čas, aby si všichni 
z nás, kdo mají s lovčickým fotbalem co do činění, sáhli 
do svědomí a řekli si, jestli pro náš fotbal a jeho výsledky dělají 
dost – nebo aspoň něco…  

27. 9. se jednotka zúčastnila námětového cvičení v dálkové 
dopravě vody, které se konalo v Lužci nad Cidlinou. Zúčastnily se 
jednotky Lužec nad Cidlinou, Nový Bydžov, Starý Bydžov, Lovčice, 
Běrunice, Velké Výkleky, Skřeněř, Hlušice, Skochovice a Končice.  
Za naši jednotku: S. Švejdar, P. Švejdar ml., J. Hála, T. Launa, 
D. Komárek, I. Školník, Čejka M. a Čejka J. 
Úkolem cvičení bylo pomocí motorových stříkaček a hadic 
dopravit vodu z místního rybníka do 1 200 m vzdáleného místa 
určení. Vše dopadlo podle přání a požadavků pořadatelů. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

2x foto: Námětové cvičení 2014, archiv SDH 

 
 

 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 14 

 

 

  

V neděli 26. 10. 2014 do naší obce zavítal Nechanický 
Ochotnický Spolek – NOS. Tento spolek nám představil 
anglickou duchařskou komedii  Rozmarný duch. V průběhu 
představení jsme se ocitli v domě spisovatele Charlese 
Condomina na spiritistické seanci. Ta má být částečně žertem, 
ale také zdrojem informací pro jeho novou detektivní knihu 
o vraždícím médiu. Seance se nečekaně zdařila a díky médiu 
mírně potrhlé povahy, byl vyvolán duch Charlesovy první ženy 
Elvíry. Od této chvíle seriózní muž zažívá rodinné propletence, 
s nimiž si neví rady. Příběh Charlese Condomina obletěl úspěšně 
doslova celý svět a potěšil miliony diváků. My jsme rádi, 
že dorazil i k nám. Věřím, že se toto představení líbilo i ostatním 
divákům.  
Je jen škoda, že nechodí více diváků. Bez dotační pomoci 
Nadačního fondu VEOLIA, od kterého získal LOOCH dotaci 
na pořádání divadelních představení, by se divadelní 
představení vůbec nemohla konat. Finanční náklady na jedno 
představení jsou cca 4 tis. Kč. Když si vezmeme vstupné 50 Kč, 
je každému jasné, kolik by muselo přijít diváků, aby nebylo 
představení ztrátové. V naší obci bohužel chodí málo lidí. 
Proto buďme vděční za pomoc VEOLIA a užívejme si tu možnost, 
kterou tento rok máme. Příště dotaci nemusíme získat a bude 
po divadlech. 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  o .  s .  

A rozhodně se to netýká jen fotbalu samotného. Neradostná 
situace je i v účasti na brigádách, pomocných a udržovacích 
pracích na hřišti, v pomoci s organizací sokolských společenských 
akcí atd. Opravdu je nám jedno, v jaké podobě a jestli vůbec bude 
u nás v Lovčicích fotbal pokračovat? Pojďme se všichni 
vzpamatovat, začněme u sebe, zpytujme svědomí a pojďme 
zapracovat na sobě, svém přístupu a podílu na zlepšení současné 
nepříliš radostné situace.  
V této souvislosti bychom rádi oslovili potencionální zájemce 
o spolupráci s výborem naší TJ. Pokud máte alespoň trochu 
ochoty pomoci, rádi vás uvítáme ve svém středu. Kompletní 
chod klubu a organizaci veškeré jeho činnosti má na svých 
bedrech jen několik málo lidí, kteří sami mají své rodiny, 
zaměstnání, těžkosti a problémy. Každá pomoc navíc je 
proto vítaná! 

Mužstvo žáků hraje soutěž okresního přeboru ve spolupráci 
klubem z Lužce. Začátek podzimu byl těžký, spolupráce s lužečáky 
vázla a občas jsme ani nedali dohromady potřebný počet hráčů… 
Vše si nakonec přeci jen alespoň trochu „sedlo“, poslední dva 
zápasy půlsezóny jsme s převahou vyhráli a v tabulce obsadili 
8. místo se ziskem šesti bodů a skóre 30:32. Velkou radost máme 
z rostoucího zájmu těch nejmenších zájemců o fotbal, rozhodně 
bychom se rádi přičinili o to, aby se jejich počet dále zvyšoval 
a našim dětem jsme tak pomohli najít ve sportu svůj budoucí 
životní zájem. Pokud i vy vlastníte doma alespoň trochu pohybově 
nadané dítko (přesněji chlapce) ve věku okolo 6 až 10 let, přiveďte 
ho na některý z tréninků, ať s ostatními pidifotbalisty vyzkouší 
svoje první kličky, přihrávky a střely na branku. 

Petr Procházka 

A hned Vás pozvu. V neděli 23. 11. 2014 naši obec navštíví další 
ochotnický spolek, a to Osecká NADĚJE o.p.s. VO divadlo. My se 
můžeme těšit na divadelní představení Fr. Ringo Čecha s názvem 
Dívčí válka. Historická komedie o tom, jak to mohlo, ale nemuselo 
být, se nám představí v neděli 23. 11. 2014 od 17.00 hodin v sále 
KTZ . 
V září vycestoval téměř celý soubor i s několika rodinnými 
příslušníky na víkendový pobyt do Daňkovic na Vysočině. 
Zde jsme společně prožili nádherné chvíle, úžasnou zábavu, výlet, 
ale hlavně jsme se seznámili s novou hrou. Teď už to můžu 
prozradit, náš soubor bude nacvičovat hru Revizor. Tuto 
satiristickou komedii napsal v roce 1836 ruský prozaik a dramatik 
Nikolaj Vasiljevič Gogol. Patří k nejslavnějším dílům světové 
dramatické literatury. Zachycuje tupost, nevzdělanost 
a zkaženost úředníků v jednom ruském provinčním městečku 
prolezlém korupcí a různými jinými neřestmi. Vzali jsme si „velké 
sousto“, před námi je teď velký kus práce, ale všichni doufáme, 
že to zvládneme. 
Na závěr bych chtěla do nadcházejících vánočních svátků všem 
našim příznivcům a podporovatelům popřát především hodně 
času na svou rodinu, svátky prožité v klidu, v pohodě, bez spěchu 
a shonu. Krásné Vánoce. 

Petra Petrovická, předsedkyně LOOCHu 

 
2x foto: Představení Rozmarný duch 26. 10. 2014, archiv LOOCH 

 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 15 

 

 

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození listopad 
50 let – Hnojilová Marcela, č. p. 248 
55 let – Štěpán Vladimír, č. p. 251 
              Dvořáková Helena, č. p. 177 
65 let – Pilař Jaroslav, č. p. 248 
71 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
74 let – Poláková Marie, č. p. 195 
82 let – Šmahelová Emilie, č. p. 77  
85 let – Hamanová Marie, č. p. 193  
86 let – Horáček Stanislav, č. p. 148 

prosinec 
55 let – Hermanová Lenka, č. p. 189 
65 let – Vavřínková Marcela, č. p. 167 
75 let – Hladík František, č. p. 196 
76 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
80 let – Kádová Marie, č. p. 88  
84 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215  
 

 

Narozené děti Peca Jiří, č. p. 213, datum narození 26. 8. 2014 
 

 
Foto: Soustředění v Daňkovicích 2014, archiv LOOCH 

 
Foto: Výlet do Pohádkové vesničky 2014, archiv LOOCH 

 
Foto: Soustředění v Daňkovicích 2014, archiv LOOCH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2014  ročník 6 strana 16 

 

 

 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 6 * Číslo 6 * vydáno listopad 2014 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2015. 

Křížovka: Německé přísloví: Když vejde bída do domu, láska… 

dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                       

B                       

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J            

K            

 

Vodorovně: A – Hlavní myšlenka; školní budova. B – Korek; kluk. C SPZ Ostrava; obyčej; vlastní Emě. D – Puls; vdechnutí; kyselina 
(angl.). E – Citoslovce podivu; stan; dř. fr. platidlo. F – Tajenka. G – Otec (sloven.); důvěra v Boha; Verdiho opera. H – Jméno herečky 
Boudové; příbuzné; litevská mince. I – Silný alkoholický nápoj; dojné zvíře; římská 6. J – Vojen. újezd; výčep. K – Mravověda; typičnost. 
Svisle: 1 – Slota; necky (zast.). 2 – Citoslovce bolesti; bojová látka. 3 – Počítačová firma; zn. automobilových svíček; důkaz neviny. 
4 – Součást nervové soustavy; úkaz; kmen Suové. 5 – Zvuk hasičské trubky; seknout; SPZ Karlovy Vary. 6 – Povzdech; party; skrze 
(maď.). 7 – Kšandy; chráněná krajinná oblast; korálové ostrovy. 8 – Ruské sídlo; smyčky; koření. 9 – Primát; africký veletok; druh palmy. 
10 – Leona (dom.); pozorovatel. 11 – Kyselina; husarský kabátec. 
Nápověda: ACIDUM, AKI, ANAK, ÁT, ECU, KAMA, SUBER, VANDLE, YPERIT, YZOP 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 12. 2014 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 
 

1    3 6   4 

6   7     8 

 7 9       

       3 5 

 1   7   9  

8 2        

      2 4  

3     7   1 

4   8 1    6 

 
Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Vyluštění z minulého čísla: Aristoteles: Člověk je tvor společenský. 
Celkem bylo odevzdáno 7 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Věra Holmanová, Lovčice 222. Gratulujeme. 

Perníčky, které se dají hned jíst 
Suroviny: 
400 g hladké mouky 
140 g cukru moučka 
50 g másla 
2 vejce 
2 lžíce dobrého tekutého medu 
1 lžička jedlé sody 
1 lžička perníkového koření 
1 žloutek na potření po upečení 
bílková poleva na ozdobení 

Pro volný čas  

Postup: 
Smíchejte suroviny. Hotové těsto zabalte do fólie a nechte přes noc odležet v lednici.  
Odleželé těsto vyválejte na pomoučněném vále na tloušťku asi půl centimetru, vykrájejte tvary 
a skládejte je na plech. Dejte do vyhřáté trouby a pečte 8–10 minut. Ihned po vytažení potřete 
horké kousky na horní straně rozšlehaným žloutkem s 1 lžící vody, aby dostaly pěkný lesk. 
Nechte je vychladnout na mřížce a teprve pak zdobte polevou. 
 
Vitrážový trik: Vykrájejte do perníčků menšími vykrajovátky „otvory". Cca 2 min. před koncem 
pečení do těchto „otvorů položte rozpůlené BONPARI. Barvy dle vkusu. BONPARI se teplem 
roztečou a vytvoří fantastické kouzlo. 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

